Prefeitura Municipal de Juquiá
ESTADO DE SÃO PAULO

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA

www.juquia.sp.gov.br

LEI Nº 688/2014, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2014.

   ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR.

   MOHSEN HOJEIJE, Prefeito Municipal da Cidade de Juquiá, Estado de São

Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  faz saber que a Câmara

Municipal de Juquiá, sanciona e ele promulga a seguinte Lei;

   Art. 1º - Fica aberto na Seção de Contabilidade, um crédito adicional no

valor de R$ 2.109.260,47 (Dois Milhões, Cento e Nove Mil, Duzentos e Sessenta Reais e

Quarenta e Sete Centavos), conforme autorização da Lei Municipal nº 640/2013, art.18º,

III e ao item III, art. 43 da Lei Federal 4.320/64, para suplementar a (s) dotação (ões)

orçamentária(s) abaixo discriminada:

02.02 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE NEGOCIOS

JURIDICOS

VALOR

02.02.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE NEGOCIOS

JURIDICOS

02.061.0003.2007 PAGAMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(27) 3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 160.000,00

 TOTAL 160.000,00

02.04 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE FAZENDA VALOR

02.04.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE FAZENDA

04.123.0005.2014 MANUTENÇÃO DA CONTABILIDADE

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(48) 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ 150.000,00

 TOTAL 150.000,00

02.05 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS

MUNICIPAIS

VALOR

02.05.00 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS

MUNICIPAIS

15.451.0011.2016 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PUBLICA

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(66) 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ 75.000,00

 TOTAL 75.000,00

02.16 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE VALOR

02.16.00 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.0024.2034 MANUTENÇÃO DA MEDIA E ALTA

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL

Prefeitura Municipal de Juquiá
ESTADO DE SÃO PAULO

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA

www.juquia.sp.gov.br

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(306) 3.3.50.43 Subvenções Sociais 1.474.260,47

 TOTAL 1.474.260,47

02.16 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE VALOR

02.16.00 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.0024.2034 MANUTENÇÃO DA MEDIA E ALTA

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(309) 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ 250.000,00

 TOTAL 250.000,00

Art. 2º - Os recursos para a abertura do presente crédito serão provenientes da anulação das

seguintes dotações orçamentárias:

02.01 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL VALOR

02.01.00 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

04.122.0002.2002 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO E

DEPENDÊNCIAS

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(03) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 51.715,63

 TOTAL 51.715,63

02.02 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE NEGÓCIOS

JURÍDICOS

VALOR

02.02.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE NEGÓCIOS

JURÍDICOS

02.061.0003.2006 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO JURÍDICO

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(22) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 13.171,40

 TOTAL 13.171,40

02.03 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE GOVERNO E

ADMINISTRAÇÃO

VALOR

02.03.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE GOVERNO E

ADMINISTRAÇÃO

04.122.0004.2008 MANUTENÇÃO DEPTO GOVERNO E

ADMINISTRAÇÃO

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(29) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 65.441,78

 TOTAL 65.441,78

Prefeitura Municipal de Juquiá
ESTADO DE SÃO PAULO

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA

www.juquia.sp.gov.br

02.04 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE FAZENDA VALOR

02.04.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE FAZENDA

04.123.0005.2014 MANUTENÇÃO DA CONTABILIDADE

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(45) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 19.097,96

 TOTAL 19.097,96

02.04 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE FAZENDA VALOR

02.04.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE FAZENDA

04.123.0005.2015 MANUTENÇÃO DA TRIBUTAÇÃO

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(50) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 9.685,46

 TOTAL 9.685,46

02.04 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE FAZENDA VALOR

02.04.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE FAZENDA

04.123.0010.1004 MODERNIZAÇÃO DA TRIBUTAÇÃO

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 07 - OPERAÇÕES DE CREDITO

(58) 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ 1.531.887,04

 TOTAL 1.531.887,04

02.05 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS

MUNICIPAIS

VALOR

02.05.00 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS

MUNICIPAIS

15.451.0015.2018 MANUTENÇÃO DO PLANEJAMENTO E

URBANISMO

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(85) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 46.342,80

 TOTAL 46.342,80

02.05 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS

MUNICIPAIS

VALOR

02.05.00 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS

MUNICIPAIS

15.452.0015.2099 MANUTENÇÃO DA INFRA-ESTRUTURA

MUNICIPAL

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(97) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 132.669,00

 TOTAL 132.669,00

Prefeitura Municipal de Juquiá
ESTADO DE SÃO PAULO

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA

www.juquia.sp.gov.br

02.07 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

VALOR

02.07.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGRICULTURA,

ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO

20.606.0045.2092 MANUTENÇÃO DEPTO. AGRICULTURA

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(117) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 22.578,47

 TOTAL 22.578,47

02.13 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES E

LAZER

VALOR

02.13.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES E

LAZER

27.812.0042.2088 MANUTENÇÃO DEPTO. ESPORTES

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(220) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 11.486,74

 TOTAL 11.486,74

02.15 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR

02.15.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0017.2020 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(230) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.388,93

 TOTAL 3.388,93

02.16 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR

02.16.00 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0023.2032 MANUTENÇÃO DA UNIDADE BASICA DE SAUDE

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(266) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 35.850,48

 TOTAL 35.850,48

02.16 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR

02.16.00 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0023.2032 MANUTENÇÃO DA UNIDADE BASICA DE SAUDE

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.07 FONTE 05 - RECURSOS DE CONVÊNIOS FEDERAIS

(267) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.576,10

 TOTAL 3.576,10

Prefeitura Municipal de Juquiá
ESTADO DE SÃO PAULO

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA

www.juquia.sp.gov.br

02.16 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR

02.16.00 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0026.2037 PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS DE

SAÚDE - PACS

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.07 FONTE 05 - RECURSOS DE CONVÊNIOS FEDERAIS

(278) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 26.263,56

 TOTAL 26.263,56

02.16 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR

02.16.00 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0027.2039 MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(283) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 29.756,24

 TOTAL 29.756,24

02.16 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR

02.16.00 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0051.2103 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(293) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 11.224,00

 TOTAL 11.224,00

02.16 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR

02.16.00 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.304.0018.2023 PROGRAMA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(312) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4.138,21

 TOTAL 4.138,21

02.16 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR

02.16.00 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.305.0018.2021 PROGRAMA VIGILÂNICA E PROMOÇÃO DA

SAÚDE

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(320) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 7.112,57

 TOTAL 7.112,57

02.17 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E JUVENTUDE

VALOR

02.17.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E JUVENTUDE

08.244.0031.2063 MANUTENÇÃO DEPTO. DESENV. SOCIAL

Prefeitura Municipal de Juquiá
ESTADO DE SÃO PAULO

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA

www.juquia.sp.gov.br

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(328) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 50.451,74

 TOTAL 50.451,74

02.19 FSS - FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE VALOR

02.19.00 FSS - FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

08.244.0035.2081 MANUTENÇÃO DO F.S.S.

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(417) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 33.422,36

 TOTAL 33.422,36

   Art. 3º - Esta Lei  entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ, 19 DE NOVEMBRO  DE 2014.

MOHSEN HOJEIJE

          Prefeito Municipal

BRUNO MAGALHÃES KOTONA

Diretor do Departamento de Governo e Administração- Substituto

ALAN CESAR FERRARI

Diretor do Departamento de Fazenda

GILBERTO MATHEUS DA VEIGA

Diretor  do  Departamento de Negócios Jurídicos